
                         
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.it  Cod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

Prog. n. 036/24/UG/DPD       Venezia, 14 giugno 2024 

 

Oggetto: Determina di approvazione del programma triennale degli acquisti di beni e servizi 

2024 - 2026 

PREMESSO CHE l’art. 37 del D. Lgs. 36/2023 ha previsto la programmazione obbligatoria degli 

acquisti di beni e servizi di importo unitario pari o superiore a 140.000 euro, da effettuarsi attraverso 

l’azione di un “programma triennale degli acquisti di beni e servizi” nel cui ambito devono essere 

individuati i bisogni che eventualmente possono essere soddisfatti con capitali privati;  

VISTO l’art. 6 dell’Allegato I.5 - Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo; 

CONSIDERATO pertanto che la redazione del programma triennale degli acquisti di beni e servizi 

2024 – 2026 nonché dei suoi possibili aggiornamenti annuali deve essere ricondotta alla figura della 

Responsabile dell’Ufficio quale referente per la redazione del programma triennale e del programma dei 

lavori pubblici sul profilo di committente di AMES SpA sul sito informatico del Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti e sul sito informatico dell’osservatorio degli appalti pubblici;  

DATO ATTO CHE non si procede alla pubblicazione della programmazione triennale di lavori, di cui 

all’art. 37, c. 2 del D. Lgs. 36/2023 poiché non sono presenti lavori da effettuare; 

tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

1. Le premesse costituiscono parte integrante della presente proposta; 

2. di adottare il programma triennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario pari o 

superiore a 140.000 euro relativo al periodo 2024 – 2026 che, allegato al presente atto, ne forma 

parte integrante e sostanziale;  

3. di provvedere, in qualità di Responsabile, alla pubblicazione del programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi sul profilo committente della società, sul sito informatico del Ministero 

delle infrastrutture e dei trasporti. 

 

          Il Coordinatore Generale 
A.M.E.S. S.p.A. 

             Dott.ssa Silvia Spignesi  
                    (documento firmato digitalmente) 


